
Pará , 25 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2685 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             42 

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de 
Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;   
E, de conformidade com o Artigo 37, Inciso II e III da Constituição 
Federal etc.. 
  
Considerando a Lei Municipal Nº 3.200/2018, Art. 3º §1º e §2º e Art. 
5º. 
  
RESOLVE:  
Art. 1º- EXONERAR, a partir de 01 de março de 2021, a servidora 
ELIZIANA EZEQUIEL DE ABREU CAMPOS, do cargo em 
Comissão de ASSESSOR I (DAS 1 – NÍVEL I), lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, para a qual foi nomeada através da 
Portaria GAB/PMI Nº 0115/2017, de 01 de janeiro de 2017. 
  
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Dê-se Ciência, 
  
Publique-se, 
  
Cumpra-se. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
ESTADO DO PARÁ, em 19 de fevereiro de 2021. 
  
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 
  
Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 
Administração, na mesma data. 
  
DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS 
Secretário Municipal de Administração   

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:B941C62A 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

RETIFICAÇÃO 
 
RETIFICAÇÃO 
No aviso do 5º termo aditivo de prazo e de valor do contrato nº 
20190266 – Tomada de Preços nº 010/2019 – TP da contratada R & J 
Campos Serviços LTDA-ME, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Pará-FAMEP, de 22 de fevereiro de 2021, nº 
2682, pag. 64 e 65; Código Identificador: 33DCF5AB. Onde se lê: na 
margem aproximada de 3,093399%; leia-se: na margem aproximada 
de 3,093404%. onde se lê: Corresponde ao montante de R$-
12.277,53(doze mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e três 
centavos); Leia-se: Corresponde ao montante de R$-12.277,44(doze 
mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 
Onde se lê: reduziu para a cifra de R$384.613,40(trezentos e oitenta e 
quatro mil seiscentos e treze reais e quarenta centavos). Leia-se: 
reduziu para a cifra de R$384.613,49(trezentos e oitenta e quatro mil 
seiscentos e treze reais e quarenta e nove centavos). Onde se lê: 
Itaituba-PA, 25 de janeiro de 2021. leia-se: Itaituba-PA, 22 de janeiro 
de 2021. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:B4289E45 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
  

Origem: Pregão nº 9/2020-00011. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Mãe do Rio. Contrato nº 20210054. Contratada: Pravaluz 
Comercio EIRELI. Valor de R$206.762,50. Contrato nº 20210055. 
Contratada: W A Comercio de Equipamentos de Escritório EIRELI. 
Valor de R$254.283,50. Vigência dos contratos: 18/02/2021 a 
31/12/2021. Data de assinatura: 18/02/2021. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE RATIFICAÇÃO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores para contratação da(o) Rosiene Oliveira 
Ribeiro. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00001, cujo 
objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais, onde 
funcionará a UBS Joel Nunes dos Santos, a disposição da Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio – PA. Ratifico 
conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do 
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de 
Licitação, em 15 de janeiro de 2021, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. 
  
TELMA KLAIN 
Secretária Municipal de Saúde 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00001. Contrato nº 
20210016. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, 
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Rosiene Oliveira Ribeiro, 
CPF nº 692.227.622-15. Valor de R$84.000,00. Vigência do contrato: 
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021. 
  
JOÃOVICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 
  
AVISO DE RATIFICAÇÃO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores para contratação da(o) Jucicleide Clementino 
Freire. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00004, cujo 
objeto é a locação de um imóvel para fins não residenciais, para 
funcionamento da Biblioteca Publica Municipal de Mãe do Rio – PA. 
Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o 
despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da 
Comissão de Licitação, em 15 de janeiro de 2021, determinando que 
se proceda a publicação do devido extrato. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00004. Contrato nº 
20210023. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 
05.363.023/0001-84. Contratada: Jucicleide Clementino Freire, CPF 
nº 455.493.383-00. Valor de R$19.644,00. Vigência do contrato: 
15/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/01/2021. 
  
JOÃOVICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:0D2214DC 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO Nº 042-A/2021 


